令和 7 年 2 月 20 日

事業主  各位

ご担当者 各位

岐阜繊維健康保険組合

乳がん健診について

 日頃より、岐阜繊維健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

 令和７年２月 13 日組合会において、令和 7 年度より、乳がん健診費用を補助すること

が承認されましたので、お知らせいたします。

記

＜対象の健診と補助金について＞

◎共同巡回健診・全国巡回健診

自己負担額 1,000 円（オプション検査）

◎健康診断及び生活習慣病健診

 自己負担額 1,000 円（オプション検査）

 なお、利用料金の上限額 5,000 円（税別）を超えた場合は、

自己負担額 1,000 円と 5,000 円を超えた額が自己負担額なります。

◎短期人間ドック（2 日間）・自動化健診（3 時間ドック）

 乳がん健診をオプションで検査した場合は、ドック一部負担金（短期人間ドック 30,000

円、自動化健診 15,000 円）で健診できます。

※子宮がん健診については、従来通りです。

岐阜繊維健康保険組合ホームページ ここから⇒